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Vesihuoltoliikelaitoksen tuloutusta koskeva valtuustoaloite

230/00.02.00/2017

KV 29.05.2017 § 31

Valtuutettu Riikka Kinnunen luki vesihuoltoliikelaitoksen tu lou tus ta
kos ke neen seuraavan val tuus to aloit teen:

”Forssan vesihuoltoliikelaitoksen johtokunta käsitteli kokouksessaan
9.5. talousarvion tilannetta kuluvalle vuodelle. Ennusteen mukaan
ve si huol to lii ke lai tok sen liikevaihto jää selvästi pienemmäksi kuin vie-
lä talousarviovalmistelun yhteydessä ennakoitiin. Liikevaihdon pie-
nen ty mi nen vedenkulutuksen vähenemisen vuoksi aiheuttaa pai nei ta
korottaa jätevesitaksaa jälleen vuonna 2018.

Forssan vesihuoltoliikelaitos on investoinut Sortohaan jä te ve den puh-
dis ta mon saneeraus- ja laajennusurakkaan yhteensä 9 260 933 eu-
roa, josta 8 miljoonaa on toteutettu lainarahoituksella. In ves toin te ja
tarvitaan edelleen vuosittain mm. uudisrakentamisen ver kos to in ves-
toin tei hin sekä vesijohtoverkoston ylläpitoon. Vedenhankintaan tar vi-
taan myös ratkaisuja, jotta Forssan puhdas juomavesi ei ole vain
yhden kortin varassa.

Vesilaitosyhdistyksen julkaiseman maksutietojen tilaston mukaan
vuon na 2013 keskimääräinen kustannus omakotitalossa oli 5,08 eu-
roa käytettyä vesikuutiometriä kohden. Forssassa kustannus oli tuol-
loin 5,24 euroa. Tämän jälkeen Forssan vesihuoltoliikelaitoksen joh-
to kun ta on tehnyt kipeät, mutta pakolliset päätökset korottaa hintoja.
Vuo dek si 2015 hintoja korotettiin 7 % ja vuodeksi 2016 vielä 5 %.
Täl le vuodelle kaavailtu neljän prosentin korotus jätettiin tekemättä,
mi kä nyt näkyykin talouden toteumassa. 

Vesihuoltolain 18 §:n 1 momentin mukaan vesihuollon ja huleveden
vie mä röin nin maksujen tulee olla sellaiset, että pitkällä aikavälillä voi-
daan kattaa vesihuoltolaitoksen uus- ja korjausinvestoinnit ja kus tan-
nuk set. Maksuihin saa sisältyä enintään kohtuullinen tuotto pää omal-
le. Saman pykälän 2 momentin mukaan maksujen tulee olla koh tuul-
li set ja tasapuoliset.

Forssan vesihuoltoliikelaitos maksoi Forssan kaupungille korvausta
lii ke lai tok seen sijoitetusta peruspääomasta viime vuonna 1 450 000
eu roa. Tänä vuonna tuloutuksen suuruus on 1 350 000 euroa. Esi-
mer kik si Sastamalan kaupunki muutti viime vuodeksi vesilaitoksen
tuot to ta voit teen kolmesta yhteen prosenttiin peruspääomasta, jotta
isot investoinnit eivät aiheuta kohtuuttomia hintojen korotuspaineita.
Kor vaus sum ma Sastamalassa oli viime vuonna 132 000 euroa. Kun



lai tok sen liikevaihto Sastamalassa oli 5 596 000 euroa, tarkoittaa se
lii ke vaih toon suhteutettuna n. 2,4 %:n tuloutusta. Forssassa tuloutus
lii ke vaih toon suhteutettuna oli Sastamalaan verrattuna kym men ker-
tai nen eli 24 %.

Olosuhteiden muuttuessa onkin kohtuullista selvittää, ovatko tu lou-
tuk sen edellytykset edelleen tarkoituksenmukaiset. Tuloutuksen
mää rän ja sen perusteiden arviointi on erittäin tärkeää juuri nyt, kun
Fors sa halutaan saada nousuun houkuttelevana paikkana yrityksille
ja asukkaille. Vesi on yksi tärkeä osa kokonaisuutta, jota ei saa koh-
del la irrallisena muista pakollisista elinkustannuksista. Vesihuollon
tu lot olisi tärkeää ohjata verkostojen ylläpitämiseen ja kehittämiseen,
se kä hintojen pitämiseen kohtuullisella tasolla. Täytyy myös muis taa,
että tuloutuksen maksu estää Forssan vesihuoltoliikelaitosta saa-
mas ta valtion varoista tukea tuleviin vesihuoltoinvestointeihin.

Esitän Forssan kaupunginhallitukselle selvitettäväksi, onko tuloutus
enää kestävällä pohjalla, vai tulisiko käytännöstä joko kokonaan luo-
pua tai ainakin varmistaa tuloutuksen kohtuullisuus. ”

Aloitteen olivat Kinnusen lisäksi allekirjoittaneet valtuutetut Merja Au-
gus tin, Heidi Cavén, Marjo Kotioja-Partanen, Päivi Honkala, Jaa na
Lähteenkorva, Tuulia Nieminen, Mika Penttilä, Ossi Stenholm ja Rit-
va Vastamäki sekä varajäsen Keijo Wääri.

Päätös: Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle val mis tel ta-
vak si.

KH 01.07.2019 § 176
 Forssan vesihuoltoliikelaitoksen kaupunkiemolle maksamaa pe rus-

pää oman korvausta on käsitelty aloitteen jättämisen jälkeen useaan
ot tee seen valtuustotasolla: 

 Hallintosäännön (hyväksytty valtuustossa 24.11.2017) 60 §:n mu-
kaan valtuusto hyväksyy lii ke lai tok sen ta lous ar vion sitovat toiminnan
ja talouden tavoitteet. Kaupungin ta lous ar vion yhteydessä valtuusto
on hyväksynyt, että kon ser ni ta voit teet ovat sitovia kaupungin lii ke lai-
tok sel le. Valtuustoon nähden si to via eriä liikelaitoksen tu los bud je tis-
sa ovat kaupungin ja liikelaitoksen vä li set pääomarahoituksen kor-
vauk set. Näitä korvauksia ovat kor ko tu lot ja -menot  sisäisestä anto-
ja ot to lai nauk ses ta sekä korvaukset kau pun gin liikelaitokseen si joit-
ta mas ta peruspääomasta.

 Valtuuston kokouksessa 3.9.2018 hyväksytyissä omis ta ja po liit ti sis sa
lin jauk sis sa on todettu, että valtuusto asettaa toi min nal li set ja ta lou-
del li set konsernitavoitteet liikelaitokselle. Tavoitteet on määritelty si-
to vik si, ja niiden mahdollisista muutoksista päättää val tuus to. Kau-
pun gil le maksettava peruspääoman korvaus vah vis te taan ta lous ar-
vion yhteydessä vuosittain.



 Kaupunginvaltuusto hyväksyy syyskuussa seuraavan vuoden ta lous-
ar vion ja taloussuunnitelman  valmistelun keskeiset periaatteet ja lin-
jauk set sekä talousarviokehyksen ja raamin. Tässä yhteydessä val-
tuus to on ottanut jo alustavasti kantaa seuraavan vuoden kor vauk-
sen suuruuteen. Tarkoituksena on ollut pienentää korvauksen suu-
ruut ta järjestelmällisesti vuosittain. Täten mahdollistetaan lii ke lai tok-
sen lainojenhoitokykyä. Vuoden 2019 osalta osana Pärjäävä Forssa
-ta lou den tasapainottamisohjlemaa korvaussummaa ei pienennetty
edel li ses tä vuodesta, vaikka vuoden 2019 ta lo us suun ni tel mas-
sa(vuo den 2018 talousarviokirjassa)  korvauksen suuruus oli
1.000.000 euroa ja vuonna 2020  900.000 euroa . Talousarvio v
2019 hyväksyttiin valtuustossa joulukuussa 2018.

 Kuluvan vuoden talousarviossa konsernitavoitteena korvaus pe rus-
pää omas ta on 1.100.000 euroa.Vuonna 2015 korvaus oli 1.650.000
eu roa, vuonna 2016 1.450.000 euroa, vuonna 2017 1.350.000 eu-
roa, vuonna 2018 1.100.000 euroa.

 Peruspääomasta maksettavan korvauksen suuruutta on viimeksi kä-
si tel ty 25.3.2019 , jolloin valtuusto päätti pienentää kuluvan vuoden
kon ser ni ta voit tee na olevaa vesihuoltoliikelaitoksen maksamaa pe-
rus pää oman korvausta käyttöön otettavan tukkuvesialennuksen to-
teu tu neel la määrällä. Järjestely koskee myös tulevia vuosia tois tai-
sek si. Arvio korvauksen pienenemisestä tästä syystä on n. 100.000
eu roa/vuo si.

 Edellä kerrottuun viitaten on tarkoituksenmukaista jatkaa edellä ker-
rot tua valtuuston päättämää käytäntöä edelleen siten, että kau pun-
gin val tuus to hyväksyy ve si huol to lii ke lai tok sen maksaman kor vauk-
sen suuruuden vuosittain ta lous ar vion yhteydessä. Korvauksen suu-
ruu des ta seuraavana vuonna ja sen perusteista neuvotellaan etu kä-
teen osana syksyllä pidettäviä konsernineuvotteluja. Valtuustoaloite
voi daan katsoa loppuun käsitellyksi.

 (LJ).

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto mer kit-
see edellä olevan selostuksen tiedoksi ja toteaa valtuustoaloitteen
tul leen loppuun käsitellyksi.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


